28.10.2019

383-п
О повышении заработной платы

работникам муниципальных учреждений

Балашовского муниципального района
В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области № 717-П от 11.10.2019г. «О повышении заработной платы работников государственных учреждений области», на основании Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Органам местного самоуправления Балашовского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Балашовского муниципального района, главным распорядителям средств районного бюджета увеличить с 01.10.2019г. в 1,09 раза должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) работникам муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений района.

2.  Установить, что при увеличении размеров должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников указанных в пункте 1 настоящего постановления, округляются до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств Балашовского муниципального района, установленных настоящим постановлением, осуществлять за счет средств, предусмотренных в районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балашовского муниципального района № 378-П от 21.10.2019г. «О повышении заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Балашовского муниципального района».
5. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балашовского
муниципального района                                                           П. М. Петраков